

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 โดยวิธีคัดเลือก /		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล นครสวรรค์	อำเภอ นครสวรรค์	จังหวัด นครสวรรค์
แบบเลขที่	ยผจ.นว.38/2567		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	09 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานรื้อถอน		รวม					15,637.50	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					92,230.64	
3	งานสถาปัตยกรรม		รวม					4,446,691.64	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า		รวม					264,969.32	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								4,819,529.10	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 4,819,529.10 บาท ต่อ 1 หน่วย

ธนาวิทย์ สุวรรณไตรย์
10 เมษายน 2567 20:24:11

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็ก (รื้อถอนเก็บไว้ในบริเวณที่กำหนด)	351.250	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	10,537.50	10,537.50	
	งานรื้อถอนสายไฟฟ้าและโคมไฟเดิม (รื้อถอนเก็บไว้ในบริเวณที่กำหนด)								
	- โคม LED FLOODLIGHT ไฟฟ้า 24 โคม พร้อมขาแขวน, สายไฟฟ้า 140 เมตร, ท่อร้อยสายไฟฟ้าและอุปกรณ์ไฟฟ้าเดิม	1.000	เหมารวม	0.00	0.00	5,100.00	5,100.00	5,100.00	
	รวมค่าหมวดงานรื้อถอน	-	-	0.00	0.00	5,130.00	15,637.50	15,637.50	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- ซ่อมแซมงานเหล็กรูปพรรณ (เชื่อมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 32 จุด)	32.000	จุด	1,000.00	32,000.00	0.00	0.00	32,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	-	304.000	ตร.ม.	74.70	22,708.80	38.00	11,552.00	34,260.80	
	ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิมและทาสีน้ำมันจริงทับหน้าเหล็กโครงสร้าง								
	- ทาสีน้ำพลาสติก BARRIER เดิม (สีขาว/ดำ)	45.150	ตร.ม.	70.93	3,202.48	34.00	1,535.10	4,737.58	
	- พื้น คสล. รอบฐานเสาเดิม (เสาช้าย - ขวา, เสากลาง) หนา 0.10 เมตร	73.800	ตร.ม.	287.70	21,232.26	0.00	0.00	21,232.26	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	1,433.33	79,143.54	72.00	13,087.10	92,230.64	
	งานสถาปัตยกรรม								
	กรอบตราสัญลักษณ์ 72 พรรษา								
	เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา (เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและกันป้ายบิตงอ)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	กรอบ	305,565.00	305,565.00	0.00	0.00	305,565.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	2.000	กรอบ	211,545.00	423,090.00	0.00	0.00	423,090.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ตราสัญลักษณ์ 72 พรรษา								
	เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็ก								
	(เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและกันป้ายบิตงอ)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	49,920.00	49,920.00	0.00	0.00	49,920.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	2.000	ชิ้น	34,560.00	69,120.00	0.00	0.00	69,120.00	
	ป้ายทรงพระเจริญลวดลายไทยประติมากรรมฐาน								
	ต่ำ								
	เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา								
	(เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและกันป้ายบิตงอ)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	26,130.00	26,130.00	0.00	0.00	26,130.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	2.000	ชิ้น	18,090.00	36,180.00	0.00	0.00	36,180.00	
	กรอบพระบรมฉายาลักษณ์								
	เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา								
	(เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและป้องกันป้ายบิตงอเสียรูป)								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าต้นแบบชิ้นงานประติมากรรม	1.000	กรอบ	128,115.00	128,115.00	0.00	0.00	128,115.00	
	- ค่าหล่อชิ้นงานประติมากรรม	4.000	กรอบ	88,695.00	354,780.00	0.00	0.00	354,780.00	
	- ไวน์วพระบรมฉายาลักษณ์	4.000	ชิ้น	2,500.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
	ใช้หมึกคุณภาพสูงจากญี่ปุ่น ขนาดไม่ต่ำกว่า 2 x 4 เมตร (เลือกตามรูปแบบที่กำหนด จำนวน 12 รูปแบบ)								
	พานพุ่มสักการะ (บายศรีนมแมว)								
	เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา (เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและป้องกันป้ายบิตงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบชิ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	46,800.00	46,800.00	0.00	0.00	46,800.00	
	- ค่าหล่อชิ้นงานประติมากรรม	2.000	ชิ้น	32,400.00	64,800.00	0.00	0.00	64,800.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ดอกรงผึ้งสีเหลืองตัดเส้นสีทอง ลายไทยนูนต่ำ เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา (เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและป้องกันป้ายบิตงอเสียรูป) - ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม - ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม (คิดรวมความยาวแต่ละด้านเป็น 1 ชิ้น)	2.000	ชิ้น	202,309.78	404,619.56	0.00	0.00	404,619.56	
	ดอกรงผึ้งสีเหลืองตัดเส้นสีทอง ลายไทยนูนต่ำ เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา (ข้างป้ายทรงพระเจริญ) (เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและป้องกันป้ายบิตงอเสียรูป) - ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม - ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	4.000	ชิ้น	160,069.27	640,277.08	0.00	0.00	640,277.08	
	ดอกรงผึ้งสีเหลืองตัดเส้นสีทอง ลายไทยนูนต่ำ เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา (ข้างป้ายทรงพระเจริญ) (เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและป้องกันป้ายบิตงอเสียรูป) - ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม - ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	2.000	ชิ้น	165,750.00	331,500.00	0.00	0.00	331,500.00	
	ดอกรงผึ้งสีเหลืองตัดเส้นสีทอง ลายไทยนูนต่ำ เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา (ข้างป้ายทรงพระเจริญ) (เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและป้องกันป้ายบิตงอเสียรูป) - ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม - ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	4.000	ชิ้น	114,750.00	459,000.00	0.00	0.00	459,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ดอกรวงผึ้งสีเหลืองตัดเส้นสีทอง ลายไทยนูนต่ำ เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา (ด้านหลังกรอบพระบรมฯ) (เสริมเหล็กกล่องรับแรงลมและป้องกันป้ายบิตงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	46,800.00	46,800.00	0.00	0.00	46,800.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	4.000	ชิ้น	32,400.00	129,600.00	0.00	0.00	129,600.00	
	ฐานเสาหล่อไฟเบอร์กลาส ข้างซ้าย และ ข้างขวา เสริมเหล็กทำสีทอง (เสริมเหล็กกล่องป้องกันการบิตงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	15,795.00	15,795.00	0.00	0.00	15,795.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม (เสาข้าง 2 เสาๆ ละ 4 ด้าน รวม 8 ด้าน)	8.000	ชิ้น	10,935.00	87,480.00	0.00	0.00	87,480.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ฐานเสาหล่อไฟเบอร์กลาส เสากลาง								
	เสริมเหล็กทำสี่ทอง								
	(เสริมเหล็กกล่องป้องกันการบิดงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	17,550.00	17,550.00	0.00	0.00	17,550.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม (เสากลาง 1 เสา มี 4 ด้าน)	4.000	ชิ้น	12,150.00	48,600.00	0.00	0.00	48,600.00	
	เสาหล่อไฟเบอร์กลาสทำสี่ทองรูป								
	เสาด้านซ้ายและขวา								
	(เสริมเหล็กกล่องป้องกันการบิดงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	49,220.00	49,220.00	0.00	0.00	49,220.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	8.000	ชิ้น	34,560.00	276,480.00	0.00	0.00	276,480.00	
	เสาหล่อไฟเบอร์กลาสทำสี่ทองรูป เสากลาง								
	(เสริมเหล็กกล่องป้องกันการบิดงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	38,480.00	38,480.00	0.00	0.00	38,480.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	4.000	ชิ้น	26,640.00	106,560.00	0.00	0.00	106,560.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	เสาหล่อไฟเบอร์กลาสทำสีทองรูป ส่วนบนรองพานพุ่ม (เสริมเหล็กกล่องป้องกันการบิดงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	16,640.00	16,640.00	0.00	0.00	16,640.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	8.000	ชิ้น	11,520.00	92,160.00	0.00	0.00	92,160.00	
	เทวดา ลวดลายไทยประติมากรรมขนาด เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็ก ทำสีทองลงยา (เสริมเหล็กกล่องป้องกันการบิดงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	2.000	ชิ้น	10,400.00	20,800.00	0.00	0.00	20,800.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	4.000	ชิ้น	7,200.00	28,800.00	0.00	0.00	28,800.00	
	ตราครุฑ ประติมากรรมขนาด เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา (เสริมเหล็กกล่องป้องกันการบิดงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	5,850.00	5,850.00	0.00	0.00	5,850.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	2.000	ชิ้น	4,050.00	8,100.00	0.00	0.00	8,100.00	

ธนาวิทย์ สุวรรณไตรย์

10 เมษายน 2567 20:24:11

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ป้ายริบบิ้น ประติมากรรมนูนต่ำ เป็นงานหล่อไฟเบอร์กลาสเสริมเหล็กทำสีทองลงยา (เสริมเหล็กกล่องป้องกันการบิดงอเสียรูป)								
	- ค่าต้นแบบขึ้นงานประติมากรรม	1.000	ชิ้น	45,240.00	45,240.00	0.00	0.00	45,240.00	
	- ค่าหล่อขึ้นงานประติมากรรม	2.000	ชิ้น	31,320.00	62,640.00	0.00	0.00	62,640.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	2,003,949.05	4,446,691.64	0.00	0.00	4,446,691.64	
	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	แผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์ (CU) (ติดตั้งในตู้ครอบกันน้ำเต็มของโครงการ)								
	- ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 4 ช่อง ผลิตภัณฑ์ของ SCHNEIDER รุ่น S9HCL14 หรือดีกว่า	1.000	ตู้	1,770.00	1,770.00	531.00	531.00	2,301.00	
	- เมนเบรกเกอร์ 2 Pole 32A 10KA	1.000	ตัว	743.00	743.00	110.00	110.00	853.00	
	- เบรกเกอร์ย่อย CB. 16A 1P IC 6 kA	4.000	ตัว	375.00	1,500.00	110.00	440.00	1,940.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปลั๊กสายดินเหล็ก หุ้มทองแดง ขนาด 5/8 นิ้ว ยาว 2.40 เมตร	1.000	ชุด	626.00	626.00	187.80	187.80	813.80	
	- EXOTHERMIC WELDING เชื่อมต่อแท่งกราวด์	1.000	set	544.00	544.00	163.20	163.20	707.20	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อร้อยสาย PVC หรือ uPVC 1/2" (18mm.)	212.000	เมตร	10.46	2,217.52	20.00	4,240.00	6,457.52	
	- ท่อร้อยสาย PVC หรือ uPVC 1-1/2" (40 mm.)	52.820	เมตร	66.82	3,529.43	30.00	1,584.60	5,114.03	
	- ท่อร้อยสาย PE ขนาด 2" (50 mm.)	10.000	เมตร	37.67	376.70	22.00	220.00	596.70	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES , กล่องพักสายแยกสายกันน้ำ ฯลฯ	1.000	เหมารวม	1,224.00	1,224.00	367.20	367.20	1,591.20	
	สายไฟฟ้า								
	- VCT 2Cx2.5 SQ.MM.	226.840	เมตร	43.09	9,774.53	12.00	2,722.08	12,496.61	
	- VCT-G 2Cx4/4 SQ.MM. (2C+G จำนวน 3 Core)	201.860	เมตร	83.83	16,921.92	15.00	3,027.90	19,949.82	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ACCESSORIES, วายน์ท, เทปพันสายไฟ, เทปละลาย ฯลฯ	1.000	เหมารวม	2,497.00	2,497.00	749.10	749.10	3,246.10	
	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- โคม LED Floodlight ขนาด 150 วัตต์	12.000	ชุด	2,900.00	34,800.00	150.00	1,800.00	36,600.00	
	ตัวโคมชนิดอลูมิเนียมฉีดพ่นอบสีฝุ่นกระจกปิดหน้าเลนส์ชนิดทนความร้อน IP 65 หรือดีกว่า หลอด LED ความสว่างไม่น้อยกว่า 14,000 ลูเมน								
	ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 90 ลูเมน/วัตต์ อุณหภูมิสี 3,000 เคลวิน อายุการใช้งานไม่น้อยกว่า 20,000 ชั่วโมง								
	- ก้านยื่นสแตนเลสกันสนิม บริเวณโคนเสา	12.000	ชุด	2,333.47	28,001.64	0.00	0.00	28,001.64	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โคม LED Floodlight ขนาด 200 วัตต์ ตัวโคมชนิดอลูมิเนียมฉีดพ่นอบสีฝุ่น สะท้อนแสงชนิด Anodized aluminum กระจกปิดหน้าเลนส์ชนิดทนความร้อน IP 65 หรือดีกว่า หลอด LED ความสว่างไม่น้อยกว่า 19,000 ลูเมน ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 90 ลูเมน/วัตต์ อุณหภูมิสี 3,000 เคลวิน อายุการใช้งานไม่น้อยกว่า 20,000 ชั่วโมง	26.000	ชุด	3,950.00	102,700.00	150.00	3,900.00	106,600.00	
	- ก้านยื่นสแตนเลสกันสนิม ส่องป้ายและบริเวณพระบรมฉายาลักษณ์	10.000	ชุด	3,333.53	33,335.30	0.00	0.00	33,335.30	
	งานป้องกันไฟกระชากในระบบและงานอื่นๆ								
	- PHOTO ELECTRIC CELL (สวิทช์แสงแดด) IP54 220 V/50 Hz/10 A	1.000	ชุด	330.00	330.00	99.00	99.00	429.00	
	- แมกเนติก คอนแทคเตอร์ ขนาด 35 แอมป์	1.000	ตัว	1,930.00	1,930.00	579.00	579.00	2,509.00	
	- เฟสโปรเทคชั่น 1 เฟส	1.000	ตัว	1,098.00	1,098.00	329.40	329.40	1,427.40	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าหมวดงานระบบไฟฟ้า	-	-	23,895.87	243,919.04	3,624.70	21,050.28	264,969.32	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								4,819,529.10	



แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี
งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗ โดยวิธีคัดเลือก /

ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล นครสวรรค์ออก อำเภอ เมืองนครสวรรค์ จังหวัด นครสวรรค์

แบบเลขที่ ยผจ.นว.38/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 09 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าเช่า Mobile Crane ขนาด 200 ตัน และ 25 ตัน และค่าติดตั้งรั้วรอบพื้นที่ก่อสร้าง, ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง, และป้ายเตือน บริเวณวางปรับปรุงซ่อม	1.000	งาน	325,000.00	สืบราคาเช่ารถเครน ร้านวีพีเครน นครสวรรค์
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			325,000.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ค่าเช่า Mobile Crane ขนาด 200 ตัน และ 25 ตัน และค่าติดตั้งรั้วรอบพื้นที่ก่อสร้าง, ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง, และป้ายเตือน บริเวณวางปรับปรุงภูมิ					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างปรับปรุงภูมิประตูลิမ်พระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ โดยวิธีคัดเลือก / ปรับปรุงภูมิประตูลิမ်พระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	นครสวรรค์ออก	อำเภอ	เมืองนครสวรรค์	จังหวัด	นครสวรรค์	แบบเลขที่ ยผจ.นว.38/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	09 เมษายน 2567			

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ค่าเช่า Mobile Crane ขนาด 200 ตัน และ 25 ตัน เพื่ปรับปรุงภูมิ และค่าติดตั้งรั้วรอบพื้นที่ก่อสร้าง, ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง, และป้ายเตือน บริเวณวางปรับปรุงภูมิ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าเช่า Mobile Crane ขนาด 200 ตัน จำนวน 2 วันๆ ละ 150,000 บาท	300,000.00	เพื่อทำการยกโครงสร้างข้มลงมาเพื่อทำการปรับปรุง จำนวน 2 วัน
2	ค่ารั้วรอบพื้นที่ก่อสร้าง, ไฟฟ้าแสงสว่าง, และป้ายเตือน	25,000.00	ค่าติดตั้งรั้วรอบพื้นที่ก่อสร้าง, ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง, ป้ายเตือนเขตก่อสร้าง และป้ายเตือนทางเบี่ยงงานก่อสร้าง ขณะยกข้ม
รวมค่าใช้จ่าย		325,000.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		0.00	
ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม		325,000.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ				
สถานที่ก่อสร้าง	เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567		ตำบล	นครสวรรค์	จังหวัด นครสวรรค์
แบบเลขที่	ยผจ.นว.38/2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์				
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	14	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	09 เมษายน 2567			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567	4,819,529.10	1.3021	6,275,508.84	
รวมค่าก่อสร้าง				6,275,508.84	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 6,275,508.84 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน

ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ

สถานที่ก่อสร้าง

เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗
ตำบล นครสวรรค์อีก อำเภอ เมืองนครสวรรค์ จังหวัด นครสวรรค์

แบบเลขที่

ยผจ.นว.38/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

แบบ

ปร. 4

ที่แนบ

มีจำนวน

14

หน้า

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

09 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<div>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</div> <div>เงินล่วงหน้าจ่าย0 %</div> <div>เงินประกันผลงานหัก0 %</div> <div>ดอกเบี้ยเงินกู้7 %</div> <div>ภาษีมูลค่าเพิ่ม7 %</div>				
รวมค่าก่อสร้าง				6,275,508.84	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน

บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

6,275,508.84

บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างปรับปรุงขุมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗ โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงขุมประตูเฉลิมพระเกียรติ					
สถานที่ก่อสร้าง	เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗ ตำบล นครสวรรค์ออก อำเภอ นครสวรรค์				จังหวัด	นครสวรรค์
แบบเลขที่	ยผจ.นว.38/2567					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	14	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	09 เมษายน 2567				



ภัทรพงษ์ ทองอนันต์
(ภัทรพงษ์ ทองอนันต์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ธนาวิทย์ สุวรรณไตรย์
(ธนาวิทย์ สุวรรณไตรย์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ปฐวิทย์ จันทะปะทั่ง
(ปฐวิทย์ จันทะปะทั่ง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗		
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ	เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗	ตำบล นครสวรรค์ออก อำเภอ เมืองนครสวรรค์ จังหวัด นครสวรรค์
แบบเลขที่	ยผจ.นว.38/2567		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	09 เมษายน 2567	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 จำนวน 1.000 หลังละ 6,275,508.84 บาท	6,275,508.84	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	325,000.00	

ธนวิทย์ สุวรรณไตรย์

10 เมษายน 2567 20:24:16

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗		
สถานที่ก่อสร้าง	โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ	เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗	ตำบล นครสวรรค์ออก อำเภอ เมืองนครสวรรค์ จังหวัด นครสวรรค์
แบบเลขที่	ยผจ.นว.38/2567		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	09 เมษายน 2567	

สรุป	ราคากลาง ราคากลาง (..... หกล้านหกแสนห้าร้อยแปดบาทแปดสิบลีสี่สตางค์)		
		6,600,508.84	

ธนวิทย์ สุวรรณไตรย์

10 เมษายน 2567 20:24:16

หน้า 2 จาก 2

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		จ้างปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗				
		โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงซ่อมประตูเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๕๖๗				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	นครสวรรค์ออก	อำเภอ	เมืองนครสวรรค์	จังหวัด	นครสวรรค์
แบบเลขที่	ยผจ.นว.38/2567					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน	ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 09 เมษายน 2567					

ธนาวิทย์ สุวรรณไตรย์
(ธนาวิทย์ สุวรรณไตรย์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ภัทรพงษ์ ทองอนันต์
(ภัทรพงษ์ ทองอนันต์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ปวิวัติ จันทะปะทั่ง
(ปวิวัติ จันทะปะทั่ง)
กรรมการกำหนดราคากลาง